

Till: Linköpings kommunfullmäktige
Kopia: Linköpings Stadshus AB

Information om prisförändringar från 1 januari 2019 Fjärrvärme, vatten och avlopp

Bakgrund

Styrelsen för Tekniska verken i Linköping AB (publ) har vid sammanträden den 29 augusti och 24 september 2018 fattat beslut om prisförändringar inom några av koncernens verksamhetsområden.

I enlighet med gällande ägardirektiv anmäler bolaget härmed dessa förändringar för **information** till kommunstyrelsen i Linköpings kommun med kopia till kommunledningskontoret och Linköpings Stadshus AB inom de tidsramar som uttryckts i ägardirektivet.

De aktuella prisförändringarna avser:

1. Fjärrvärme
2. Vatten/avlopp

Information till kommunfullmäktige om förändringar i elnätspriser hanteras från och med 2017 separat av koncernens elnätsföretag som följd av gällande regelverk.

Beslut om prisförändringar för insamling av hushållsavfall och slamtömning fastställs senare och särskild information kring detta kommer separat.

1. Fjärrvärme

Tekniska verken samverkar sedan 2014 i "Prisdialogen" som Svensk fjärrvärme, SABO och Riksbyggen tillsammans utvecklat för att öka samverkan med kunderna och öka förutsägbarheten i prisutvecklingen. Nils Holgersson-undersökningen visar att TV Linköping fortsatt har ett lågt pris i jämförelse med de största kommunerna. Tekniska verken möter ägardirektiven och ligger prismässigt under riksgenomsnitt.

För åren 2014 – 2017 genomfördes sammanlagt priskorrigerings med +1,3% i Linköping per år. 2018 genomfördes prishöjning på fjärrvärme till näringsidkare på 1% i Linköping och med 0,5 % i Katrineholm.

För 2019 har styrelsen beslutat om prisförändring enligt nedan:

Styrelsen beslutade den 29 augusti 2018

att till parterna i Prisdialogen föreslå en prishöjning på fjärrvärme till näringsidkare på 0,8 % i Linköping och med 0,5 % i Katrineholm från och med den 1 januari 2019 och om parterna

är överens om detta införa de samma. Om parterna inte är överens ska styrelsen omgående informeras om motförslaget.

att införa prishöjning för fjärrvärme med 0,8 % för privatkunder i Linköping och för samtliga kundkategorier i Åtvidaberg, Skärblacka/Kimstad från och med den 1 januari 2019.

att införa prishöjning för fjärrvärme med 0,5 % för samtliga kundkategorier i Borensberg och Kisa samt för privatkunder i Katrineholm från och med den 1 januari 2019.

Noterades även att mindre avvikelser kan förekomma pga. avrundningar.

2. Vatten/avlopp

I den prisjämförelse som presenteras i Nils Holgersson-undersökningen konstateras att Tekniska verken/Linköping är bland de billigaste i landet med en prisnivå som i Linköping kraftigt understiger riksgenomsnittet. Med detta möter bolaget de av ägaren utfärdade ägardirektiven.

Prissättningen inom VA-området bygger på ett starkt reglerat självkostnadspris. Genom det produktivtetsarbete som bedrivits inom verksamheten och planerad investeringsnivå, saknas motiv för höjning av brukningsavgifter och övriga avgifter exklusive anläggningsavgiften.

För avgifterna i 2019 års taxa/prislista för Linköpings kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggning planeras ingen prisjustering av brukningsavgifterna (befintliga kunder).

För anläggningsavgifterna (engångsavgift för anslutning av nya kunder) planeras en genomsnittlig höjning av på ca 2 % jämfört med år 2018. Höjningen fördelas i princip jämnt över samtliga avgifter, dock kan den förekomma variationer +/- 0,5 % för respektive enskild avgift. Prisjusteringen arbetas in i ny prislista för 2019, att gälla från och med 1 januari 2019.

2 % höjning av anläggningsavgifterna innebär att avgifterna för att ansluta som ny villakund till nyttigheterna Vatten (V) och Spill (S) ökar med ca 2 255 kr inkl. moms (från 112 915 kr till ca 115 170 kr inkl. moms). Den i aktuella fall tillkommande anläggningsavgiften för Dagvatten (D) ökar med ca 660 kr (från 33 075 kr till ca 33 735 kr inkl. moms).

Motiv till oförändrade brukningsavgifter:

Nuvarande prisnivå täcker våra kostnader förutsatt att inga oväntade större kostnadsdrivande händelser inträffar. Detta justeras i så fall i framtida prisförändringar.

Motiv till höjning av anläggningsavgifterna:

Prisjustering motiveras av kostnadsökningar för genomförande av utbyggnad till nya områden. Kommande utökningarna till bebyggelsegrupper på landsbygden eller småorterna är i dyrare per anslutning jämfört med tidigare huvudsakliga utbyggnader i form av förtätningar eller i direkt anslutning till tätorten.

Styrelsen beslutade den 24 september 2018

att godkänna prisjustering i 2019 års taxa/prislista, att gälla från och med 1 januari 2019, för Linköpings kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggning med:

- +2 % på anläggningsavgifter (genomsnittlig höjning)
- 0 % på brukningsavgifter
- 0 % på övriga avgifter

att överlåta till verksamheten att upprätta ny prislista för 2019 i enlighet med ovan beskrivet.

Linköping den 27 september 2018



Charlotta Sund

Vd och koncernchef



Peter Forssman

Ekonomi- och finansdirektör